y los mecanismos para la evaluación y control de su ejercicio. 

Los recursos presupuestarios que transfiere "LA SECRETARÍA", se aplicarán al concepto y hasta por los 
importes que a continuación se mencionan: 

CONCEPTO IMPORTE 

"PROGRAMA FORTALECIMIENTO A LA 
ATENCIÓN MÉDICA". 

$ 9,740,544.90 (NUEVE MILLONES 
SETECIENTOS CUARENTA MIL 
QUINIENTOS CUARENTA Y CUATRO 
PESOS 90/100 M.N.). 

El importe que se transferirá a "LA ENTIDAD" para la operación del concepto a que se refiere el cuadro anterior 
se precisa en el Anexo 1 del presente Convenio Específico de Colaboración. 

Con el objeto de asegurar la aplicación y efectividad del presente Convenio Específico de Colaboración, "LAS

[...]

SEGUNDA.- TRANSFERENCIA.- Para la realización de las acciones objeto del presente instrumento jurídico, 
"LA SECRETARÍA" con cargo a su presupuesto para el ejercicio fiscal 2016 transferirá a "LA ENTIDAD" 
recursos presupuestarios federales hasta por la cantidad de $ 9,740,544.90 (NUEVE MILLONES SETECIENTOS 
CUARENTA MIL QUINIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 90/100 M.N.) de acuerdo con los plazos y 
calendario que se precisan en el Anexo 2 de este Convenio Específico de Colaboración. 

Los recursos a que se refiere el párrafo anterior, se radicarán a través de la Secretaría de Finanzas y 
Administración de "LA ENTIDAD", en la cuenta bancaria productiva, única y específica que ésta establezca para